
ご挨拶 

 

                上尾市立大石南中学校 校長 大木まみこ 

 

第１６代校長 大木まみこと申します。本校２年目となりました。令和７年度

もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 ４月８日の入学式では、１年生５６名の入学があり、全校生徒１６４人で令和

７年度の大石南中学校がスタートしました。 

本校は上尾市の１１中学の中で最も生徒数の少ない中学校です。小規模校の

利点を最大限に生かし、生徒一人一人にしっかりと目を向け、「生徒一人一人を

大切にし、能力や個性を伸ばす教育」を推進してまいります。 

本校の伝統をしっかりと受け継ぎつつ、生徒の主体性を大切にしながら、日々

の教育活動を一つ一つ丁寧に積み上げていきたいと思っています。 

 

 「子供は家庭で育て、学校で磨き、地域で鍛える」との言葉がありますが、子

供たちを育てていくのは、学校、家庭、地域が連携し、一体となって進めていく

ことが大切だと思っています。皆様のお力を貸していただき、知・徳・体のバラ

ンスの取れた生徒の育成に邁進いたしますので、今後ともご支援をよろしくお

願い申し上げます。 


